1 BF 9250/0_8  / 25.11.08 d
Leistungselektronik
• nach IEC/EN 60 947-4-2, IEC/EN 60 947-4-3
• 1-, 2- und 3-polige Ausführungen
• Laststrom bis 50 A bei TU = 40° C
• zum Schalten von AC-Lasten bis 530 V
• nullspannungsschaltend, optional momentanschaltend
• Schutzbeschaltung mittels Varistoren

.93: 3-polig
Gerätetyp
Bestellbeispiel
Standardtypen
BF 9250.91/008   DC 24 V  AC 480 V 50/60 Hz 10 A
Artikelnummer: 0050515 Lagergerät
• 1-polig
• Steuerspannungsbereich: DC 4 ... 32 V
• Lastspannungsbereich: AC 24 ... 530 V
• Laststrom: 10 A (bei TU = 40° C)
• mit Meldeausgang
• Baubreite: 22,5 mm
Empfohlener Abstand:
Ober- / Unterkante zum Kabelkanal: 20 mm
Seitenrand zum Nachbarschütz: 10 mm; bei maximalem Laststrom
und 100 % ED.
Montagehinweis
4 BF 9250/0_8  / 25.11.08 d
Anwendungsbeispiele
T1
Lasten
T1 T2
T1
BF9250 BF9250BF9250
L1
L1 L2
L1
N
DC 24 V
M9261
+
-
L3
L2
L1
A2 A2 A2
A1 A1 A1
A1 A1 A1A2 A2 A2
A1 A1 A1
A2 A2 A2
1-phasiges Netz 3-phasiges Netz, 2 Phasen geschaltet
Baubreite
mm 22,5 45 90 22,5 45 90 22,5 45 90
IL / Phase 10 A 25 A 50 A 10 A 25 A 50 A 6,5 A 15 A 25 A
Einphasige Last, gesteuert durch
ein 1-poliges Halbleiterschütz.
Ansteuerung des Halbleiterschützes
durch SPS- oder Temperatur-
Reglerausgang
Drehstromlasten, gesteuert durch zwei 1-polige
Halbleiterschütze (linke Seite) sowie durch ein
2-poliges Halbleiterschütz (rechte Seite)
T1
BF9250
L1
A2
A1
A1A2
A1
A2
N
DC 24 V
Last
M9260
(DC 24 V)
SPS
Ausgang
Eingang
+
-
L
+
5 BF 9250/0_8  / 25.11.08 d